
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 92 DEL 22/06/2015 
PROT. N. 14807

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DELIBERA  DI  INDIRIZZO  PER  ESTENDERE  A  TUTTI  I  CITTADINI 
RESIDENTI  NELLA  FRAZIONE  DI  GRAZIE  L'AUTORIZZAZIONE  A 
CIRCOLARE NELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO DI VIA FRANCESCA, 
VIA SAN PIO X E VIA CANTARANA.

L’anno  duemilaquindici  addì  ventidue  del  mese  di  giugno  alle  ore  10:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Preso atto della vigente regolamentazione della circolazione nella zona a traffico limitato nel 
centro abitato di Grazie, stabilita con delibera di Giunta n. 123 del 06/06/2011 prot. n. 15106 
(con cui è stata delimitata la zona a traffico limitato) e con ordinanza del Comandante la Polizia 
Locale  n.  45/2011  del  16/06/2011  prot.  n.  16132  (con  cui  è  stata  limitata  la  circolazione 
nell’area a particolari categorie di utenti);
 
Considerato che nella zona a traffico limitato di via Francesca e di via San Pio X possono  
comunque transitare i residenti nel centro urbano di Grazie (via Francesca, via San Pio X, via  
Cantarana, piazzale Santuario, via Francesco I Gonzaga, via 8 marzo, via Rossini, via Cilea, 
via Pozzarello, via Fiera, via Martiri dell’Aldriga, via Madonna della Neve, vicolo Stretto);
 
Valutata l’opportunità di consentire anche ai residenti fuori del centro urbano di Grazie (ex SS 
10, SP 1, via Morante, via Landucci) di accedere liberamente nella zona a traffico limitato di via 
Francesca, via San Pio X e via Cantarana;
 
Rilevato che tale modifica consente di  facilitare e razionalizzare la mobilità dei residenti  di  
Grazie senza che ciò comporti un significativo aumento del traffico veicolare all’interno della 
zona a traffico limitato; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267, in data 22 giugno 2015, dal Responsabile del 
settore sulla regolarità tecnica del presente atto ;
 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA
1. Di consentire a tutti i residenti della frazione di Grazie (via Francesca, via San Pio X, via  

Cantarana, piazzale Santuario, via Francesco I Gonzaga, via 8 marzo, via Rossini, via 
Cilea, via Pozzarello, via Fiera, via Martiri dell’Aldriga, via Madonna della Neve, vicolo  
Stretto, ex SS 10, SP 1, via Morante, via Landucci) di accedere nella zona a traffico 
limitato di via Francesca, via San Pio X e via Cantarana in deroga al divieto di transito  
vigente; 

2. Di  trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Comando  Polizia  Locale  per 
l’adozione dei provvedimenti di regolamentazione della circolazione di competenza; 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il parere 
previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

  4.  Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Cristiano Colli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 06/07/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 16/07/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/07/2015 al 21/07/2015 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


	DELIBERA

